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PASQYRAT FINANCIARE

Viti_ 2017
Pasqyrat Financiare jane individuale Po
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara . Jo
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke
Paqyrat Finaniare jane te rrumbullakosura ne Leke

Periudha Kontabel e Paqyrave Financiare Nga 01.01.2017
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. e S WA W A S WA WA W A W WA S WS W WA S WA W WA W WA W WA W WA W WA W WA WA S WA W A W WA W WA W WA WA W WA W WA W WA W W W - ——

Deri 31.12.2017

— - — —

[

L‘—‘—‘—\—‘—‘—\—‘—‘—\_‘_‘-‘—‘—‘-‘—‘-‘—\—\—‘—‘—\-\—‘—‘—‘—‘—‘—‘—‘—‘—‘—‘—‘—‘—




Kompakt shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Btlana)

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

Investime: s
1.Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

2.Aksionet e veta

3.Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme:

1.Nga aktnvntetl i shfrytezimit

2.Nga njesite ekonomike brenda grupit
3.Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
4.Te tjera e :
'5.Kapitali i nenshkruar i papaguar

Inventaret:

I.Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
2.Prodhime ne proces dhe gjysem produkte

3.Produkte te gatshme
4.Mallra

5.Aktive Blolog]lke (Gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

6.AAGJM te mbajtura per shitje
7.Paragime per inventar

Shpﬁegzime” te shtyra

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

'Aktive financiare:

1 Tltu_] pronesie ne njesite ite ekonomike brenda grupit

2.Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupxt

5.Tituj te tjere te mbajtur si aktive afag)ata
6.Tituj te tjere te huadhenies

'Aktivet materiale:
'1.Toka dhe ndertresaﬂ
2.Impjante dhe makmen i
3. Mjete transporti

4. Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

‘Aktive Biologjike

Viti 2017 Viti 2016
2 = 30402 21.370
e o - s 5
S 436.615 | 768.164
LT ‘ 436.615 768.164
= ‘ & =
T
d : |
L = R
- ‘ | == |
; > = 467.017 789.534
Aktive afatgjata e = = \% = e = e
3.Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese = . #\7 o ‘
4.Tituj te huadhenies ne njesite ¢ ekonomike ku ka interesa pjesemarrese -
e e ~| ok
B s so3e6s T 3aass
= ey T +7 i L ~ 1.650.000
e = = 5.923.665 1.795.950
e e I s — ]

Aktive j jo matenale
1 Koncesione , patenta licensa,marka,te dreJta dhe aktlvq te ng]ashme
2.Emri i mire s
3.Parapagime per AAJM

Aktive tatimore te shtyra : =
Kapitali i nenshkruar i papaguar

Aktive "Vl:rotaile ai'atgjata




AKTIVE TOTALE SaspEs s 6.390.682 4.235.484
~ DETYRIMET DHE KAPITALI ] ' ‘

Detyrimet afatshkurtra: o : T Al 1.134.703

1.Titujt e huamarrjes ¥ = e : e = ”7'1

2.Detyrimet ndaj institucioneve te kreditit

3.Arketimet ne avance per porosi = - : 2

4.Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 697.746 | : 697.746 |
5.Detyrime ndaj ortakeve = e ‘ 1.200.000

6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit |
7.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese = | e
8.Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore l 289.606 | = 263.783 |
9.Te pagueshme per detyrime tatimore | = 1787169

= = Sl = 1 = =
'Te pagueshme per shpenzime te konstatuara i . ‘ 5 i

‘Te ardhura te shtyra : s = = =
i i S o = e

Detyrime afz;tgiata: e : : : | : = | e =
1. Titujt e huamarrjes ‘
2.Detyrimet ndaj institucioneve te kreditit et ‘

3.Arketimet ne avance perporosi
4.Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit o
5.Deftesa te pagueshme e = |
6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit = ‘

8.Te tjera te pagueshme

f'fe pag];sihmerger sh@iime te kqnstértuargiﬁ 1 -

Provizione: : : : et =

1.Provizione per pensionet
2.Provizione te tjera i ! .
Detyrime tatimore te shtyra - -

ey = o : =

-
T 1134703 |
4203330  3.100.781

100.000 100.000

Detyriﬂi;z toaer_i =
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nenshkruar

S - e

Primi i lidhur me kapitalin =
Rezerva rivieresimi i S o0l Sl =
Rezerva te tjera

1.Rezerva ligiore

12.Rezerva statutore
8 Rezervate Tjera

| 2990781 | 2.009.491 |

9 Fitimet e pa shperndara 9(
\ 1.102.549 981.290

10 Fitime (humbja) e vitit

< = e 2 SN S
Totali i Kapitalit S : : : i = 47.203.330.; c 3.100.781

TOTALII DETYRIMEVE DHEKAPITALIT | 63%0.682(¢

/4
>




Kompakt shpk
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Formati 1-Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

: — 7 Viti 2017 Viti 2016 |
\Te ardhura nga aktwntetl i shryteumlt | 27. 552 693 25.741.229 VV‘
Ndryshlmet ne mventarm e produkteve te gatshem dhe prodhlmlt ne proces 1 ‘
ot el S h . T
[Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar e : <H
\Te ardhura te tjera te shfrytezimit ‘
S =  mesmen  asa|
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme e e 15.030.269 | _ 15.030.269 |
I.Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 15.030.269 ‘ 15.030.269 i
2 Te tjera shpenzime = : e i 1
‘Shpenznme te personelit : s ; 13.456.082 \ ~ 1.941.609 |
1.Paga dhe shperblime | 11.530.49% Jﬂ
2.Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (paraqitur vecmas nga shpenzimet | o Sl e ‘
per pensionet) \ 1.925.592 1.941.609%‘"
I o, : e s | Site et e e
i S : = - A - = = S e e ol
|Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale | - - w
‘Shpenzime konsumi dhe amortizimi e | ot 7 -
Shpenzime te tjera te shfrytezimit : o el } 4.701.225 ~ 7.597.850 N
\Te ardhura tetjera = w = = | e = 7\
1.Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur vecmas te ﬁ r
\ardhurat nga iesneikpnognke brenda grupit) ’ | ‘
2.Te ardhurat nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paraqitur ‘ [FEen : WJW
|vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) M

3.Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur vecmas te ‘ B ‘
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) o ‘ + ;
=

‘Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajturasi = T

aktive afatshkurtra e e u
+Shp;nzruine ﬁnapcnareﬁii : : ’7 Lo ARt 17.042 ﬂ
1.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjajshme (paragitur vecmas s shpenzimet per * t
't'u paguar tek njesite ekonornﬁq@ldaig{uwr =0 7} 11.200 17.042 h
2.Shpenzimet te tjera financiare aE o o 7‘ - ’W = e ”

=i el S P Sk 1
'Pjesa e fitimit/humbjes nga ;leseﬁrgarrje!i e 7 \ - \ e “

'Fitimi/Humbja para tatimit . e =g = (5 646, 5.083)  1.154.459 |
\Shipernizimie te parrljoﬂyrar (paga)i — = = = \ i o200 e - J“
'Fitimi Tatimor = e = e e S e 2977 = e
‘Shpenzimet e tatlmlt mbi fitimin i e I 2 5 194568 e 0 = 173:169.
'1.Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin = e | 173.169

| | St O S T e e [
3.Pjesae tatlml ﬁtlmlt te p'esemall’evre o ‘

= s

981.290

2.Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja per:

\Pronaret e njesise ekonomike meme

\Interesat jo-kontrolluese

\




Kapitali
nenshkruar
| Primi i lidhur

Pozicioni financiar me 31 ‘ 1 ”ﬁ’#ii !

dhjetor 2016

Efekti i ndryshimeve ne
politikat kontabel
Pozicioni financiar i
rideklaruar me 1 Janar
2017

. 100.000

——————— .

me kapitalin

Kompakt shpk

Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalin Neto
1 L -

rivleresimi
Rezerva
Ligjore
Rezerva
Statutore
Rezerva te
tjera
Fitimet e
pashperndara
| Fitim/Humbja |
e vitit
Interesa jo-
| kontrolluese

‘ 4.870.785 114.120 ‘

|
\
o 1 t

10.000 © 5.094.905

|
|
|

10.000 4.870.785 114.120 5.094.905 l

Te ardhura totale
gjitheperfshirese per vitin:

S| LSS At

Fitimi/Humbja e vitit |
Te ardhura te tjera
gjitheperfshirese

Totali i te ardhurave | |
gjitheperfshirese per vitin: | ‘

648.534

648.534

Trasaksione me pronaret €

njesise ekonomike te

njohura direkt ne kapital \
Emetimi i kapitalit te ‘ |
nenshkruar

Dividente te paguar |
Totali i trasaksioneve me
pronaret e njesise
ekonomike

Pozicioni financiar i
rideklaruar me 31 |
dhjetor 2017 |

762.654

| 10000 - | 4.870.785
| | |

Pozicioni financiar i
rideklaruar me 1 janar
2017

Totali i te ardhura
gjitheperfshirese per vitin: |

Fitimi/Humbja e vitit
Te ardhura te tjera
gjitheperfshirese

Te ardhura totale
gjitheperfshirese per
vitin: |
Trasaksione me pronaret

¢ njesise ekonomike te
njohura direkt ne kapital
Emetimi i kapitalit te
nenshkruar

Dividente te paguar
Totali i trasaksioneve me
pronaret e njesise
ekonomike

i

Pozicioni financiar i
rideklaruar me 31
dhjetor 2017
Pozicioni financiar i
rideklaruar me 1 janar
2016

Totali i te ardhura
gjitheperfshirese per vitin: 1

Fitimi/Humbja e vitit

e
|

(3.623.948)

|
il

2119491 |

2861.294)

Totali

5.094.905

5.094.905

648.534

5.743.439 | -

‘_  (3.623.948)

2.119.491

£ 19981290



Te ardhura te tjera
gjitheperfshirese

Te ardhura totale
gjitheperfshirese per
vitin:

Trasaksione me pronaret
e njesise ekonomike te

njohura direkt ne kapitalrl‘ =

Emetimi i kapitalit te
nenshkruar

Dividente te paguar

|

Totali i trasaksioneve me
pronaret e njesise
ekonomike

=
!

"Pozicioni financiar i
rideklaruar me 31
dhjetor 2017

Totali i te ardhura

| 100.000

gjitheperfshirese per vitin:

Fitimi/Humbja e vitit
Te ardhura te tjera
‘giitheperfshirese

4.870.785 |

(1.880.004)

3.100.781 |

- 3.100.781

1.102.549

'Te ardhura totale
gjitheperfshirese per
vitin:

Trasaksione me pronaret
e njesise ekonomike te

njohura direkt ne kapital

Emetimi i kapitalit te
nenshkruar

'Dividente te paguar

Totali i trasaksioneve me |

pronaret e njesise
ekonomike

Pozicioni financiar i
rideklaruar me 31
dhjetor 2017

100,000

1102549 ‘
|

| 1102549 |

4.870.785

4.203.330 ‘

e ,,L 4.203.330 |




Kompakt shpk

Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme :
Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve =

'Pagesa te Tjera

Mjete monetare te gjeneruara nga aktnvntetl i shfryteZImlt =

Interesi i paguar

‘Tatlm fitimi i paguar

‘FlukSl i Mjeteve Monetare nga /(perdorur ne) aktivitetin e investimit
|Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

'Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve materiale afatgjata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
|Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dwndende te arketuar

'Mjete monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e mvestlmlt

|Fluksi i Mjeteve Monetare nga /(perdorur ne) aktivitetin e Fmanclmlt

|Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

‘Arketlme nga emetimi i aksioneve te perdoruara si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate

Riblerja e aksioneve te veta

'Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

'Pagesa e huave
Pagesa e detyrimeve te girase ﬁnanc1are

Dividende te paguar
‘Mjete monetare neto nga (perdorur ne) aktlvntetm e ﬁnanmmlt

‘Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar

||[Efekti i luhatjeve te Kursit te kembimit te mjeteve monetare
'Mjete monetare dhe ekuivalente te - mjeteve monetare me 31 dhjetor

- __ (metoda direkte)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga /(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit ‘ Viti 2017 B Viti 2016
: 330632327 30.889
(33.054.200) (30.982)
1 akti 9.032 - (93)
©9.032 e
s | - 77
\
T, | = = 1
Interes i paguar : ii o ;
‘ertje /(reme) neto ne mjete mqnetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare | 77 9. 03577 = 7777(792 |
F 21.370 114
B e B e e S
f: e T Eeaa




